
SPECIFICATION DES PRODUITS_00558/f 
DÉCLARATION DE CONFORMITÉ 
 
 
 
 

 
page 1 / 2 

 
 

Pacovis AG 
Grabenmattenstrasse 19 
CH-5608 Stetten 
Tel. +41 (0)56 485 93 93 
Fax. +41 (0)56 485 93 00 
www.pacovis.ch 

Pacovis Österreich GmbH & Co KG 
Czeija-Nissl-Gasse 11 
AT-1210 Wien 
Tel. +43 (1)270 16 20 
Fax +43 (1)270 79 07 
www.pacovis.at 

Pacovis Deutschland GmbH 
Kappishäuserstrasse 74 
DE-72581 Dettingen 
Tel. +49 (0)7123 38 004 - 0 
Fax +49 (0)7123 38 004 - 29 
www.pacovis.de 

 

PDF DRUCKEN 

Papier steak noir 

 
 
Description du produit 
 

N° d’art. Désignation Couleur Dimensions Lxl (mm) 

12817 Papier steak noir 165x240 

12818 Papier steak noir 165x370 

12819 Papier steak noir 260x370 

15135 Papier steak noir 375 mm x 365 mètres courants 

 
 
Matiériel / composition 
 
Papier kraft noir, fibres vierges, 60g/m² 
 
 
Stockage 
 
Température de stockage: 4°C à 25°C 
Humidité relative: Sec 
Durée de stockage:  1 an 
Conditions de stockage Ne pas exposer au rayonnement solaire direct  
 
 
Conditions d’utilisation 
 
Le matériau convient au contact direct avec les aliments. 
 
 
Déclaration de conformité 
 
Les produits sont admis pour denrées alimentaires et respectent les normes suivantes: 
 

☒ Règlement (CE) N° 2023/2006 relatif aux bonnes pratiques de fabrication des matériaux et objets 

destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires. 
 

☒ Règlement (CE) N° 1935/2004 concernant les matériaux et objets destinés à entrer en contact 

avec des denrées alimentaires.  

http://www.pacovis.ch/
http://www.pacovis.at/
http://www.pacovis.de/


SPECIFICATION DES PRODUITS_00558/f 
DÉCLARATION DE CONFORMITÉ 
 
 
 
 

 
page 2 / 2 

 
 

Pacovis AG 
Grabenmattenstrasse 19 
CH-5608 Stetten 
Tel. +41 (0)56 485 93 93 
Fax. +41 (0)56 485 93 00 
www.pacovis.ch 

Pacovis Österreich GmbH & Co KG 
Czeija-Nissl-Gasse 11 
AT-1210 Wien 
Tel. +43 (1)270 16 20 
Fax +43 (1)270 79 07 
www.pacovis.at 

Pacovis Deutschland GmbH 
Kappishäuserstrasse 74 
DE-72581 Dettingen 
Tel. +49 (0)7123 38 004 - 0 
Fax +49 (0)7123 38 004 - 29 
www.pacovis.de 

 

 

☒ Règlement (UE) N° 10/2011 concernant les matériaux et objets en matière plastique destinés à 

entrer en contact avec des denrées alimentaires.  
 

☒ DM 21/03/1973 et modifications ultérieures 

 

☒ DPR 777/82 et modifications ultérieures 

 
Il est déclaré par la présente que le papier est fabriqué à partir de matières premières et de matières 
auxiliaires qui figurent sur la liste positive de la législation italienne pour le papier apte au contact 
alimentaire et qui répondent aux critères de pureté et de composition spécifiés pour le contact 
alimentaire pour lesquels des tests de migration sont effectués. Il est conforme à toutes les restrictions 
spécifiques applicables (Titre II Chapitre IV Article 27 Paragraphe 1a DM 21.03.1973). 
 
 
Réclamation 
 
Si les livraisons ne correspondent pas aux spécifications décrites, elles peuvent être retournées et 
seront remplacées après contrôle. 
 
 

Etabli par: STOL 
Date: 29.10.2020 

Approuvé par: MEI 
Andreas Meier (chef des achats) 

 

Version : 1 
Remplace version:  

 

http://www.pacovis.ch/
http://www.pacovis.at/
http://www.pacovis.de/

